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БАНКИРІ АМЕРИКИ Й ФРАНЦІЇ ДАЛИ 
АНГЛІЇ Ш000,000 КРЕДИТУ

МАЙНЕРІ В ОКРУЗІ ЕСТЕВАН, САСКмБенет виганяє 3 офісу
організовані на іоо відс. делегацію безробітних

і

Кредит є найбільшим при­
ватним банковим кредитом для 
закордонного уряду > фінансо­
вій історії, 
помочі кїіб.і

дуть це домагання більшої 
платні її лііштихслмоа праці.

Якіііо -няниним майнерам 
треба буде вийти на страйк, | 
щоб добитися сповнення своїх ; 
домагань, сказав Стоп, то вони 
будуть мати в цім повій, під­
тримку цілої Воркерс Юиині 
Ліг оф Кенада, секції Червоно­
го Інтернаціоналу Професійних 
Спілок.

Протягом останніх кількох 
днів V дистрікті відбулося ряд Використавши приїзд премі- 
мітінгів в інтересі юнії, на {іких ера Бенета до Вінніпегу на кон- 
нромовляли Слон, Сем Скар- ференцію і манітобськнм уря­

дом, около 5,000 вінніпегських 
"робітників і робітниць зібра­
лися в минулу суботу, 29 сер­
пня, перед будинком провін- 
ціональнмго парляменту на ма­
сову демонстрацію, щоб запро­
тестувати проти депортації ро- 

і уродження, а карпентером і бітників ч\ жимецького уро- 
мцлярем по фаху: До Саскс- дження, проти висилання са- 
чевану прибув у 1804 році й мітних безробітних у примусо- 
тепер а її не в Лейрд, Саск

НК) ПОРК, 29-го серпня 
Найси.тьніші банкові інтере­
си у Франції і Сполучених 
Державах поспішили на ряту- 
нок бритійському капіталізмо­
ві н дали Великій Британії ве­
личезний кредит в сумі 400

ЕСТЕВАН, Саск , 27 серпня. 
Джеймс Слон з Келгарі, го- 

Майн ЙоркС|к Юніон оф

х і Побачивши таке грубе пове­
дений пана її ромі ера, віщи рі­
шили не виходити, поки він їх 
не вислухає. ' . *-%,-

Бенет далі ходив по кімнаті, 
бо делегати безробітних не хо­
тіли вийти на його лриказ.

мільйонів доларівТоді до кабінете увійшов м.і- ' ,, ,,
, банкова фірма Дж. II Мор-штобськнн премор Брцкцн в ,, гана формальні)- оповістила,товариств? те одного детекти- , ,

■л. - що гімни з більше як 100 змо­ва. ОднакЩделєгаїїн безробіт- , ,рнканськнх банків і банковихних премієри не наважилися домів дала половину кредиту,викидати силою ані арешті на -
і другу половину дали фран­ти, мабуть томе, то на дворі

,. цузькі оанкипі. були тисячі безробітних. Цс
була б не ду ас безпечна гра 
як для Ііенета, так і, для 
кена.

Не хо'тячи вислухати делега­
ції безробітних і боячися вики­
дати її силові з кабінету пре- ЛОНДОН, 20 серпня 
місра, Бенетові не остав.і,м ні- ний коаліційний уряд у Вели­
чин) іншого, як самому вийти кін Британії, на чолі якого сто- 
з офісу. Він взяв капелюх і їть “.соціяліст" Ремзі МскДо-

5,04*1 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ ПЕРЕД БУДИНКОМ 
11 РОВІ HІ ВОКАЛЬНОГО П АРЛЯ МЕНТУ ВІННІПЕГУ

ПРОТИ ФАШИСТСЬКОГО УРЯДУ БЕНЕТА.
Лова
Кенада, промовляв тут учора 
вечером на нубличнім мітіигу 
її іаявив у своїй промові 
відносини у вупльмих-'майнах 
цього укруга є найгірші в Ка­
наді Нін сказав, що юнія аспі­
да організувати майне рів на 
100 відс. і тепер має більше як 
MX) членів в Іістеван і Ьіііфейт.

і переговори при
і траііс-атлянтіи- 

ського телефону закінчено и 
надзвичайно короткім часі, бо

Канадський Муссоліні відмовився вислухати делегацію, коли 
вона сказала, що домагається безплатного соціальної о за­
безпечення від безробіття. — Розлючений Бенет відкрив 
двері офісу і сказав делегації “забіратися”, але представ­
ники безробітних не виходили. — ІІреміер утік з будинку 
бічними дверми, щоб його не побачили безробітні.

, що

лише за 36.годин.
Американські банкирі. поя­

снили, що кредит був багато 
більший, ні А бритінський уряд 
мав на ду мці домагатися 
зроблено ДЛЯ ТсіГр, щоб усуну ­
ти всякі сумніви щодо "трівко- 
сти" бритіііськпх фінансів.

»-

1 ll-
ватний секретар і детектив.

Перший почав говорити тов.
Спенс. Коли він лише згадав, 
іцо делегація від -.Товариства 
Безробітних домагається без­
платного соціального забезпе­
чення від безробіття, це ІІОДІ- 
лало на Бенета, як червоне 
сукно на бика Пан премієр 
почервонів зі злости, заскрего­
тав зубами і заявив делегації, 
що вона не може нічого дома­
гатися від нього ні від його плащ і рушив до виходу.
4 * *'и ' На відхіднім тов. Колмен іа- насту п на життєвий рівень ро-

Але тов. у пенс не настра- . '. пропонував пому свіи міл-ти- штничої класи, щоб збільшити шився нього і сказав Бенетові, - , ..кет і сказав, щоб він пішов державні прибутки и рятувати що він не говорить до так . _ ...і спробу пав, яку іду дістають бритніськии капіталізм від 
званих чужинецьких робітнії- ... . безробітні. упадку,
ків (якою то фразою послу- -, ,, .. . Першим ного кроком у цімговується буржуазія у відно- Кличуть книги до безробітних., • 1 . напрямку було зірваний платнішенні до безробітних), але має , , - ,,. . Іншим товариш сказав Бене- 300,000 державних службовцівдо діла з канадською робітнії- . „ , *. тові, щоб він вийшов до безро- на 4 мільйони доларів річночою клясою. -Але розлючено- . . ..., бітних, що зібрані перед пар- Цс він зробив ломимо того,му Бенетові це нічого не пома- .,, . ляментом, і стрінув їх особи- що навіть королівська комісія,1 а.то. Він повторив, що не Су -<: сто, коли не хоче говорити з де вислухувати ніяких до*іа-

делегацією.гань.
т Бенет вийшов з офісу, аТоді звернувся до премісца . _ .,, ним делегати безробітних. Натов. Ьрок і запитав ного, як.. коритарі нони шили за нимпогодити слова Бенета, що він . 1- і говорили йому про спої до­не буде підтримувати ледацтва,

мигання, поки піп не шик уз тим, що пін дав своїм сестрі
2 мільйони доларів, яка в сво- Імх"

Бенет ник і будинку енчіт-ІМ житті школи нічого не ро­ ми західшми дверми, всій до 
била. ,.чекаючого автомобіля и пої­

хав, а делегати пішли до без­
робітних і рос казали їм в по­
ротні. яке "приняття" вини ді­
стали від канадського Муссо­
ліні. '

.Робітники припили цю вістку 
окликами обурення й букан- 
ням на адресу Бенета. Вони 
постановили ще завзятіше бо­
ротися проти • Бенетової фа­
шистської Дикі ат урн.

Великий мітінг закінчився ви­
співанням ‘'Інтернаціоналу" та., 
інших революційних пісень, їі 
також ентузіистичними окли­
ками в честь Комуністичної 
Партії та Радянського Союзу. *

Місцевий тимчасовий Вико­
навчий комітет юнії виробить 
домагання, які будуть предло- 
жені власникам копалень Бу- лст і М Дж. Форкін

114 БРИТІЙСЬНИЙ УРЯД ВЖЕ ЗІРВАВ ПЛАТНЮ - 
300,000 ДЕРЖАВНИХ СЛУЖБОВЦІВ

\

БЕЗРОБІТНИЙ ПРОГОЛОСИВ СЕБЕ НА
ПРОДАЖ, ЩОБ НЕ ВМЕРТИ З ГОЛОДУ

яка розслід,кун.ґ^а економічне 
становище країни, не дораджу­
вала зменшувати платні служ­
бовців.

ЛОНДОН, 20 серпня 
сля вчорашніх мітішїв трох 
партій тут уважають, що но­
вий уряд не буде існувати дов­
ше як три місяці. ГІого біль­
шість в парлнме.иті не буде ви­
носити більше як 40 послів. 
МекДоналд не приєднав нікого 
з лейборитіь на свій бік, за ви­
їмком свого сина Малколма та 
тих, що є міністрами в новім 
уряді.

Но-

Дсї якого розиучливого ста­
ну приводить сьогодні робіт­
ників капіталістична система 
віагалі, а обіцяний Бснстом 
"добробут” зокрема, хай по­
свідчить такий випадок, що

Мі­нила.. У же переводить в життяні ке мни прані й намагання 
В кожній лінії його листа, І уряду -проголосити Комуні- 

каже депеша, t трагічна нотка, стичну Партію нелегальною та 
"Я пропоную продати себе де- домагатися соціального забез- 
шево", звучить ЙОГ.О лист, “бо печення від безробіття коштом 
я не маю дому, родини ані ро- держави, негайного звільнення 
боти. Хтось повинен,.змили- членів Політичного Бюра Ком-

про нього написала капіталі­
стична преса в минулу суботу:

В Саскатуні, Саск., каже де-
міста, один безро- сердитися наді мною, бо я не партії Канади і скасування 08 

бітний проголосив себе на про- хочу згинути з голоду ". ! секції кримінального кодексу,
даж за "дешеву ціну”. Він дав Оце пише, виставляючи себе на підставі якої їх арештовано.

на продаж, старий фаховий ро­
бітник без праці в такій бага­
тій країні, як Канада, оце ни- і Масовиїі мітінг 'розпочався 
ше він тоді, колії премієр Бс- в 11-іїї годині перед полуднем 
нет іайвляє публнчно, що в відспідаиням "Інтернаціоналу" 
Канаді "ніхтіУне буде голоду- та інших' революційних ^іісень,

після чогб промовляли т. т. 
Всій, Елі Булер, Моргай, моло­
денький піонер Пенер, Мінстер, 
Сарна, т-ка Пенер, Вивюрський 
І Шо. Головою мітіигу був

неша з того

-своє оголошення до газети 
‘\.аскатун Стар-Фенікс", за яке 
не\іав чим заплатити, і н ній 
описує себе як —чесного, за- 

*ТальнсК.любленого старого чо­
ловіка оУ років". Він назива­
ється .1 (\Zulauf і є бритійцем

Масовий мітінг.

за ГЕНДЕРСОНА ВИБРАНО ПРОВІДНИКОМ ПАРТІЇ 
ПРАЦІ НА МІСЦЕ МЕНДОНАЛДА

вати".
ЛОНДОН, 28 серпня. Beм- іу. Решта всі солідно були 

зі МекДоналда, який став пре- (Гроти нього, 
мієром нового “національного” ЛОНДОН, 20 серпня, 
уряду, щоб рятувати бритій- міщено сьогодні, що нарин­
ський капіталізм від упадку, праці в Гемпстсд, па передні - 
скинено сьогодні з провідника стю Лондону, виключила зі 
партії праці й на його місце своїх 
вибрано Артура Гендерсона, 
бувшого міністра закордонних до антисоціилістинного уряду, 
справ у "робітничім" уряді, сформованого ні) те, щоб їіро- 
Гендерсон буде тепер на чолі вести в парламенті антиробіт- 
опозиції проти МекДоналда и иичі закони". Генеральна рада 
нового уряду. Лише шість із партії затвердила рекоменда- 
280 послів парламентарноїпар- іцю виконавчого комітету, 
тії праці голосували за МекДо- який ухвалив резолюцію про 
налдом на сьогоднішнім мітін- виключення МекДоналда.

КАНАДСЬКИЙ ЛЄГІОН В ОНТЕРІО ПРОПОНУЄ 
УРЯДОВІ СВОЇ УСЛУГИ ДЛЯ “ПРИБОРКАННЯ 

КОМУНІСТИЧНОЇ НЕБЕЗПЕКИ”

Спо­

ті їв. Стюарт.
На сходах провінціональпого 

парляменту. Заповнених робіт-
ОЩАВА~ Out , 28 серпня. інде мова, керу вав недавні,ми »"К-ІМН- »иді*Іли три написи:

„ ., , , ' „„..„тім» иіенін "До пекла з Беїіетовим го.ю-В. МекІнтанр іуд, голова про- і рейдами и арештами членів, нвеипії К „ги. І Політичного Бюра Кому ністич- , л,,ві!м Г’^джстом • а. .н .п -
ВІЙН ІОН ДЛ ННОІ .конвенції канал •.•.л Кгуиііт ції Лі - чо ги чтпнмхня»ніч Партії Канади. Своєю по- нин Ьенет 111 °>де питримува
ського vitrions, що тхт від- ти it iauTBa” ЇЇ “Ііамятники дляВИЩОЮ заявою ВІН Підтвердив. -It лащ на мамин ^
бувається, запевнив генерала що Д1Н „оборюван„н револю-
Вил ямса, комишинера провій-1 ційного робітничого рухуі_в
ціональної поліції, що вся сила і Канаді капітплістична кляса
Канадського Легіону бу де в і мобілізує не лише поліцію й мон" голова Miî|*r-N ОПОВ,СТИВ-

війсіжо'. але її Канадський Лє- “»> Ьенет відмінився мриняти
non. військову організацію ка-|дсле,ац'ю від Сез|Н,-,ІТНІІХ' ал5 
надської буржуазії, та всі інші ка-,ав зачекати її до годі 1-1 >

по полудні, а тоді він п "прии-

Називае правду брехнею.
рядів преміє ра Ремзі 

МекДоналда " іа іїрис і уп.іеііняНа ці слова Бенет ще більше 
розлютився і, почервонівши, 
закричав: "Ви та інші такі, як 
ви. розголошуєте цю історію 
по цілій країні, а це негідна 
б[)£хня''. На це тов. Брок спо­
кійно відповів, що про це' пи­
сала капіталістична преса, і Бе­
нет не заперечив цього.

Розлючений БЄнєт ходив по 
кабінеті, а делегати від безро­
бітних далі говорили йому про 
свої домагання.

Тов. Фейргорст домагався не- 
гайного звілчніення членів По­
літичного Бюра Комуністичної 
Партії й відтягнення проти них
обвинувачень та скасування 98* В МІМЕЇЧЧИНІ БУДЕ СІМ

мільйонів безробітних

иомерших героїв, депортація 
для живих”.

Після скінчення першої про-

йоГо розпорядженні для "при­
боркання комуністичної небез­
пеки”. РІЗНІ ВІСТИ"Я радий отримати ваше за- реакційні сили в країні, 
певненни й ми потребуємо ви- У відповідь на це робітнича мо Цю заяву робітники прн- 
шоє допомоги", .сказав коми- кляса Канади мусить мобілізу-|НЯЛИ голосним буканням на В МЕКСИКАНСЬКІМ ІІАРДЯ-| КОМУНІСТІВ ДЕІІОРТУВАТИ-

МУТБ НА ОСТРОВ.

АТННИ, Греція, 22 серпня, ф 
Уряд оповістив, що поробив - 
уже заходи и справі депортації 
кількасот комуністів, що си­
дять у вяіжицях, на один від­
людний острові Місце заслан­
ня буде під військовою сторо­
жею, щоб не ДОПУСТИТИ до вте­
чі з острова. Длингоборюван- 
іія комуністичної пропаганди 
грецькі» фашисти організують 
“громадянську гвардію".

відбити ! адресу Бенета.
Краєве Товариство Безробіт­

них у Вінніпегу вислало було 
і наперед~лнст до Бенета, в якім

МЕНТІ ВБИТО ПОСЛА.вати всі свої сили їітепер
Генерал Нил'ямс, про якого І атак буржуазії. МІСТО МЕКСИКО, 26 сер- 

Н мексиканськім па'рли-' ПНЯсекції кримінального закону, менті прийшло до гострої су­
перечки, коли , обговорківано 
діяльність губернатора стейту 

Держав, повернув недавно » ХаліскоІ Посол Ману ель Руїз 
Німеччини її заявив у І Ію Hop- |74арався боронити гу бернато- 
ку. що наступної зими число 
безробітних у Німеччині дійде 
до 7 мільйонів. Він сказав, то

НИЩАТЬ РИБУ, А БЕЗРОБІТНІ ГОЛОДУЮТЬ повідомило „ого, що делегацій на Фрідріхтфон Пріт.віц, ІІІМСЦЬ-
а.іе Бенет не звертав на це ні-|КИІІ амбасадор до Сполучених і 
якої уваги.

Тов. Колмен протестував 
проти висилання самітних без­
робітних у концентраційні кем- 
ііи праці, але Бенет також не

підставі якої їх арештовано,
від безробітних хоче його ба­
чити в гол. 11.15 перед полуд­
нем. V відповідь на це Бенет 
переказав через полк. Мартіна. 
комишенера провінціональної 
поліції, що прийме делегацію 
15 мінут по 12-ій годині, себто 
на цілу годину пізніше.

“Прннягтя” у Бенета.

Компанія, що займається Сполучених Державах. Риба 
ловлею й пакуванням риби, була вже зловлена і н кинено 
знищила в Качікан Бей, в Для- назад у море, 
cm, 40ДКХ) риб, щоб затрима- В /такий спосіб капіталізм 
ти високі ціни Про цей факт систематично нищить всякого 
повідомляє депеша Асосіейтед рода пБжнву . в той час. як 
Прес до газети "Дейлі Тайме", мільйони/ робітників примира- 
що виходить в Сіят'л, Çaui . у ють з голоду.

ра, а не привело до такого за­
мішання, іцо закрито црбату. 

і Руїз назвав це закриття тру- 
без допомоги з закордону Н'" сливістю. Це знову так обури- 
меччина абсолютно не зможе ло ПОСЛІВ> деякі з них по­
дати прожиток для всіх безро- чади СТрі1яти до Руїза. Впа- 
бітних. до около 60 вистрілів. Підчас

стрілянини Руїза вбито, а кіль­
кох послів поранено.

хотів цього чути.
Домагання представників го­

лодних безробітних, що стояли 
тисячами коло парляменту, бу- 

А.іе й тут Бенет не дотри- ли неприємні для уха мульті- 
м.ів слова, бо “приняв" делєга- мільйонера Бенета і він, як на 
цію багато пізніше, аж окую автократа пристало, відкрив 
чверть години до першої по двері офісу і брутально сказав 

членів, з них 600 у самім Бер- полудні. А це "приняття" б> - "Забір-знтеся! 0'Get out!" Я 
ліні; багато з них прийшли з ло таке, якого можна сподіва- не хочу вас більше слухати.” 
соціял-демократичної партії, jтися лише від 

« --------------- І Муссоліні.
31^73 УБИТИХ АВТОМОБІ- Делегація складалася з чоти-

рох товаришів, представників 
Протягом минулого року ав- Краєвого Товариства Безробіт- 

томобпі в Сполучених Держи- них у Вінніпегу . Ними були : 
вах убили 31,273 особи Таким Брок, Спенс. Фейргорст і Кол- 
чин'ом на кожних 100,000 за|іе- мен. В кабінеті преміера Б ре­
єстрованих автомобілів прмпа-.кена. де відбулося "приняття", 
дає 118 убитих за один рік. }бу ли присутні Бенет, його прн-

.

ДЕМОНСТРАШЯ КОМУНІ­
СТИЧНИХ ПОСЛІВ.

СОФІЯ, Болгарія, 22 серпня^ 
І Іідчас відкриття па|кіямен- 

ту комуністична фракція н чи­
слі ЗО послів улаштувала де­
монстрацію, наїїятнувавши тра­
нову промову ЯК лицемірові) й 
блахман, за якими криється на- 
ступ пану ючої кли'си на робіт­
ників і селян. Виявивши .фа­
шистську ролю болгарського 
уряду, комуністичні посли вий­
шли з салі серед окликів: "Геть 
фашистський уряд" і "Хай жи­
ве Радянський Союз!"

БЕРЛІНСЬКА “РОТЕ ФАНЕ” ЗНОВУ ВИХОДИТЬ МІТІНГ УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕН­
СТВА К.П.К. У ВІННІПЕГУ ПРАВА ПРЕСА У ФРАНЦІЇ 
В четвер, 3 вересня, в го- ПРОТИ УГОДИ З СРСР.

канадського, Через відкриті двері видно дині 8„Ю вечером відбудеться ПАРИЖ, 21 серпня. Права 
було на коритарі гурт провій мітінг усіх українських чле- французька преса виступила з
ціональних урядників і міні- нів компартії й комсомолу, сильним протестом проти нля- 
стрів та провінціональної полі- Мітінг відбудеться в Укра- нованої угоди про ненапад між
ції, які дивилися на розлюче- їнськім Робітничім Домі. Францією та Радянським Сто­
ного Бенета та представники. Всі партійці та комсо- зом. Противники угоди заяв-
безробітних і не знали „дно ро- молиі, члени укр. масових ляють, що вона звязала б руки
бити. \ організацій, повинні обовяз- Франції в її ролі опікуна Поль-

Але делегати безробітних не ково прийти на цей мітінг. ші та ослабила б позиції Фран-
Партфракційне Бюро. ції у відношенні до Німеччини.

БЕРЛІН, 25 серпня. Газета 
"Роте Фане", центральний ор­
ган німецької Комуністичної 
Партії, знову вийшла сьогодні 
після двотижневої заборони. 
Як радо прннялн Її робітники, 
свідчить той факт, що першо­
го числа продано три рази 
тільки, що в звичайний час. 
"Роте Фане" заявляє, що під­
час заборони до Комуністичної 
Партії вступило 14,000 нових

е

ЛЯМИ ЗА ОДИН РІК.

виходили з кімнати. Навпаки.
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